Recomendações para as espécies imunes e restritas: Não suprimir indivíduos da espécie Pequi.

O material lenhoso da área passível de intervenção é de 2.745,7355 m³ de lenha nativa e será utilizado pelo proprietário no interior
do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 849,11 (Oitocentos e quarenta e nove reais e onze centavos), quitada em 01/03/2022.

Taxa florestal: Valor R$ 20.284,80 (Vinte mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), recolhida em 21/09/2021. 

Não houve necessidade de complementação de taxa conforme. 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: 23120814.

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -